DETALHE - CALCULO DE QUEDA DE TENSAO

S/ ESCALA

CHAVE MAGNETICA - CH-01 - CIRCUITO 01 (PIOR CASO)

DETALHE - CALCULO DE QUEDA DE TENSAO

QUADRO DE CARGAS

S/ ESCALA
i i R FATOR R
POSTES DE | CHAVE DE - TIPODE |LUMINARIA| TENSAO | FATORDE |POTENCIA FATOR DE | POTENCIA |CORRENTE {CONDUTORES| DISJ. DE
~ ~ | CIRCUITO LOGRADOURO DESCRICAO N DE - FASES
ILUMINACAO | ILUMINACAO CIRCUITO | LED150W |(F-N) [V] |UTILIZACAO| [W] por. |PEMANDA|  [VA] [A] (F-N) [mm?] | PROTECAO

] L 1 AV. GOIAS ILUMINACAO MONOFASICO 20 220,0 1,00 3.000,00 | 0,95 1,00 3.157,89 14,35 2#16,0 32A (1P) A

2 AV. GOIAS ILUMINACAO MONOFASICO 20 220,0 1,00 3.000,00 | 0,95 1,00 3.157,89 14,35 2#16,0 32A (1P) B

] 5 3 AV. GOIAS ILUMINACAO MONOFASICO 20 220,0 1,00 3.000,00 | 0,95 1,00 3.157,89 14,35 2#16,0 32A (1P) B

4 AV. GOIAS ILUMINACAO MONOFASICO 20 220,0 1,00 3.000,00 | 0,95 1,00 3.157,89 14,35 2#16,0 32A (1P) C

] 3 5 AV. BEIRA LAGO ILUMINACAO MONOFASICO 20 220,0 1,00 3.000,00 | 0,95 1,00 3.157,89 14,35 2#16,0 32A (1P) C

6 AV. BEIRA LAGO ILUMINACAO MONOFASICO 20 220,0 1,00 3.000,00 | 0,95 1,00 3.157,89 14,35 2#16,0 32A (1P) A

] A 7 AV. DO LAGO ILUMINACAO MONOFASICO 20 220,0 1,00 3.000,00 | 0,95 1,00 3.157,89 14,35 2#16,0 32A (1P) A

8 AV. DO LAGO ILUMINACAO MONOFASICO 20 220,0 1,00 3.000,00 | 0,95 1,00 3.157,89 14,35 2#16,0 32A (1P) B

] 5 9 AV. CONTORNO DO LAGO ILUMINACAO MONOFASICO 20 220,0 1,00 3.000,00 | 0,95 1,00 3.157,89 14,35 2#16,0 32A (1P) B

10 AV. CONTORNO DO LAGO ILUMINACAO MONOFASICO 20 220,0 1,00 3.000,00 | 0,95 1,00 3.157,89 14,35 2#16,0 32A (1P) C

] 6 11 AV. DO LAGO ILUMINACAO MONOFASICO 20 220,0 1,00 3.000,00 | 0,95 1,00 3.157,89 14,35 2#16,0 32A (1P) C

12 AV. DO LAGO ILUMINACAO MONOFASICO 20 220,0 1,00 3.000,00 | 0,95 1,00 3.157,89 14,35 2#16,0 32A (1P) A

] ; 13 AV. DO LAGO ILUMINACAO MONOFASICO 18 220,0 1,00 2.700,00 | 0,95 1,00 2.842,11 12,92 2#16,0 32A (1P) A

14 AV. DO LAGO ILUMINACAO MONOFASICO 18 220,0 1,00 2.700,00 | 0,95 1,00 2.842,11 12,92 2#16,0 32A (1P) B

] g 15 AV. DO LAGO ILUMINACAO MONOFASICO 16 220,0 1,00 2.400,00 | 0,95 1,00 2.526,32 11,48 2#16,0 32A (1P) B

16 AV. DO LAGO ILUMINACAO MONOFASICO 16 220,0 1,00 2.400,00 | 0,95 1,00 2.526,32 11,48 2#16,0 32A (1P) C

] 5 17 AV. DO LAGO ILUMINACAO MONOFASICO 10 220,0 1,00 1.500,00 | 0,95 1,00 1.578,95 7,18 2#10,0 32A (1P) C

18 AV. DO LAGO ILUMINACAO MONOFASICO 12 220,0 1,00 1.800,00 | 0,95 1,00 1.894,74 8,61 2#10,0 32A (1P) A

] 10 19 AV. MINAS GERAIS ILUMI NACA}O MONOFéSICO 20 220,0 1,00 3.000,00 | 0,95 1,00 3.157,89 14,35 2#16,0 32A (1P) A

20 AV. MINAS GERAIS ILUMINACAO MONOFASICO 20 220,0 1,00 3.000,00 | 0,95 1,00 3.157,89 14,35 2#16,0 32A (1P) C
P001-P022 - - AV. GOIAS ILUMINACAO MONOFASICO 21 220,0 1,00 3.150,00 | 0,95 1,00 3.315,79 - - - AB,C
P138-P203 - - ORLA DO LAGO ILUMINACAO MONOFASICO 116 220,0 1,00 17.400,00 | 0,95 1,00 18.315,79 - - - AB,C
P204-P216 - - AV. CONTORNO DO LAGO ILUMINACAO MONOFASICO 26 220,0 1,00 3.900,00 | 0,95 1,00 4.105,26 - - - AB,C
P271-P273 - - PIER DO LAGO ILUMINACAO MONOFASICO 3 220,0 1,00 450,00 | 0,95 1,00 473,68 - - - A B,C

536 - - 80.400,00 | - - 84.631,58 - - - -

TRECHO | ORIGEM DESTINO Fjg:;i’\:_%ﬁf\/’:lﬂo F.P. TENSAO [V] _I_igég_% CABO z\ln?m-z;? ECHO I?I_Egé:gﬁ(:? dU(unit.) do cabo dU% (trecho) dU% (acumulado)
0 CP20 CP11 3000 0,95 220 14,35 16,00 0,0300 2,68 0,52458% 0,52458%
1 CP11 CP10 3000 0,95 220 14,35 16,00 0,0300 2,68 0,52458% 1,04915%
2 CP10 CP09 2700 0,95 220 12,92 16,00 0,0300 2,68 0,47212% 1,52127%
3 CP9 CP0O8 2400 0,95 220 11,48 16,00 0,0300 2,68 0,41966% 1,94093%
4 CP8 CPO7 2100 0,95 220 10,05 16,00 0,0300 2,68 0,36720% 2,30813%
5 CP7 CPO6 1800 0,95 220 8,61 16,00 0,0300 2,68 0,31475% 2,62288%
6 CP6 CPO5 1500 0,95 220 7,18 16,00 0,0300 2,68 0,26229% 2,88517%
7 CP5 CP04 1200 0,95 220 5,74 16,00 0,0300 2,68 0,20983% 3,09500%
8 CP4 CPO3 900 0,95 220 4,31 16,00 0,0300 2,68 0,15737% 3,25237%
9 CP3 CP0O2 600 0,95 220 2,87 16,00 0,0300 2,68 0,10492% 3,35729%
10 CP2 CPO1 300 0,95 220 1,44 16,00 0,0300 2,68 0,05246% 3,40974%

CHAVE MAGNETICA - CH-01 - CIRCUITO 02 (PIOR CASO)

TRECHO | ORIGEM DESTINO F;%EECN:C')A[V':'/? F.P. TENSAO [V] %éAE] CNI_% CABO z\'n?mTz)RECHO ?:géﬂg'ﬁ(:? dU(unit.) do cabo dU% (trecho) dU% (acumulado)
0 CP20 CP11 3000 0,95 220 14,35 16,00 0,0300 2,68 0,52458% 0,52458%
1 CP11 CP12 2700 0,95 220 12,92 16,00 0,0300 2,68 0,47212% 0,99669%
2 CP12 CP13 2400 0,95 220 11,48 16,00 0,0300 2,68 0,41966% 1,41635%
3 CP13 CP14 2100 0,95 220 10,05 16,00 0,0300 2,68 0,36720% 1,78356%
4 CP14 CP14A 1800 0,95 220 8,61 16,00 0,0300 2,68 0,31475% 2,09830%
5 CP14A CP15 1500 0,95 220 7,18 16,00 0,0300 2,68 0,26229% 2,36059%
6 CP15 CP16 1200 0,95 220 5,74 16,00 0,0300 2,68 0,20983% 2,30813%
7 CP16 CP17 900 0,95 220 4,31 16,00 0,0300 2,68 0,15737% 2,46551%
8 CP17 CP18 600 0,95 220 2,87 16,00 0,0300 2,68 0,10492% 2,57042%
9 cP18 CP19 300 0,95 220 1,44 16,00 0,0300 2,68 0,05246% 2,62288%

CHAVE MAGNETICA - CH-02 - CIRCUITO 03 (PIOR CASO)

TRECHO | ORIGEM DESTINO FjI_OR-:-EECN:':(;A[v’:I/]O F.P. TENSAO [V] 'III[Z{/-\E] CNI—% CABO z\ln?m-l;)R ECHO I:')IJIR?I;F(A:ESI?K:? dU(unit.) do cabo dU% (trecho) dU% (acumulado)
0 CP41 CP30 3000 0,95 220 14,35 16,00 0,0300 2,68 0,52458% 0,52458%
1 CP30 CP29 2700 0,95 220 12,92 16,00 0,0300 2,68 0,47212% 0,99669%
2 CP29 CP28 2400 0,95 220 11,48 16,00 0,0300 2,68 0,41966% 1,41635%
3 CP28 CP27 2100 0,95 220 10,05 16,00 0,0300 2,68 0,36720% 1,78356%
4 CP27 CP26 1800 0,95 220 8,61 16,00 0,0300 2,68 0,31475% 2,09830%
5 CP26 CP25 1500 0,95 220 7,18 16,00 0,0300 2,68 0,26229% 2,36059%
6 CP25 CP24 1200 0,95 220 5,74 16,00 0,0300 2,68 0,20983% 2,57042%
7 CP24 CP23 900 0,95 220 4,31 16,00 0,0300 2,68 0,15737% 2,72779%
8 CP23 CP22 600 0,95 220 2,87 16,00 0,0300 2,68 0,10492% 2,83271%
9 cP22 CP21 300 0,95 220 1,44 16,00 0,0300 2,68 0,05246% 2,88517%

CHAVE MAGNETICA - CH-02 - CIRCUITO 04 (PIOR CASO)

TRECHO | ORIGEM DESTINO F;_C;TEEC’\I:(;A[VTI]O F.P. TENSAO [V] 'I'II[?AI\E]C!\:-% CABO Z\lmonll)?ECHO E_i_':gégg'ﬁﬂ? dU(unit.) do cabo dU% (trecho) dU% (acumulado)
0 CP41 CP30 3000 0,95 220 14,35 16,00 0,0300 2,68 0,52458% 0,52458%
1 CP30 CP31 3000 0,95 220 14,35 16,00 0,0300 2,68 0,52458% 1,04915%
2 CP31 CP32 2700 0,95 220 12,92 16,00 0,0300 2,68 0,47212% 1,52127%
3 CP32 CP33 2400 0,95 220 11,48 16,00 0,0300 2,68 0,41966% 1,94093%
4 CP33 CP34 2100 0,95 220 10,05 16,00 0,0300 2,68 0,36720% 2,30813%
5 CP34 CP35 1800 0,95 220 8,61 16,00 0,0300 2,68 0,31475% 2,62288%
6 CP35 CP36 1500 0,95 220 7,18 16,00 0,0300 2,68 0,26229% 2,88517%
7 CP36 CP37 1200 0,95 220 5,74 16,00 0,0300 2,68 0,20983% 3,09500%
8 CP37 CP38 900 0,95 220 4,31 16,00 0,0300 2,68 0,15737% 3,25237%
9 CP38 CP39 600 0,95 220 2,87 16,00 0,0300 2,68 0,10492% 3,35729%
10 CP39 CP40 300 0,95 220 1,44 16,00 0,0300 2,68 0,05246% 3,40974%

CHAVE MAGNETICA - CH-03 - CIRCUITO 05 (PIOR CASO)

mecro| oreem | pesnno [POENCANOL co | ensiony | JALNG |CABONOTRECHO| DISTANCIANO | yt) docabo | aue (rech) | e (acumiado
0 CP62 CP51 3000 0,95 220 14,35 16,00 0,0300 2,68 0,52458% 0,52458%
1 CP51 CP50 2700 0,95 220 12,92 16,00 0,0300 2,68 0,47212% 0,99669%
2 CP50 CP49 2400 0,95 220 11,48 16,00 0,0300 2,68 0,41966% 1,41635%
3 CP49 CP48 2100 0,95 220 10,05 16,00 0,0300 2,68 0,36720% 1,78356%
4 CP48 CP47 1800 0,95 220 8,61 16,00 0,0300 2,68 0,31475% 2,09830%
5 CP47 CP46 1500 0,95 220 7,18 16,00 0,0300 2,68 0,26229% 2,36059%
6 CP46 CP45 1200 0,95 220 5,74 16,00 0,0300 2,68 0,20983% 2,57042%
7 CP45 CP44 900 0,95 220 4,31 16,00 0,0300 2,68 0,15737% 2,72779%
8 CP44 CP43 600 0,95 220 2,87 16,00 0,0300 2,68 0,10492% 2,83271%
9 CP43 CP42 300 0,95 220 1,44 16,00 0,0300 2,68 0,05246% 2,88517%

CHAVE MAGNETICA - CH-03 - CIRCUITO 06 (PIOR CASO)

TRECHO | ORIGEM DESTINO F"I'Cli-II-EEC[\II-(l:(IDA[\/’:l/]o F.P. TENSAO [V] 'I'II[?AI\E]C’\II-% CABO ?‘rSmI;?ECHO E.:_':;égg'&ﬂ? dU(unit.) do cabo dU% (trecho) dU% (acumulado)
0 CP62 CP51 3000 0,95 220 14,35 16,00 0,0300 2,68 0,52458% 0,52458%
1 CP51 CP52 3000 0,95 220 14,35 16,00 0,0300 2,68 0,52458% 1,04915%
2 CP52 CP53 2700 0,95 220 12,92 16,00 0,0300 2,68 0,47212% 1,52127%
3 CP53 CP54 2400 0,95 220 11,48 16,00 0,0300 2,68 0,41966% 1,94093%
4 CP54 CP55 2100 0,95 220 10,05 16,00 0,0300 2,68 0,36720% 2,30813%
5 CP55 CP56 1800 0,95 220 8,61 16,00 0,0300 2,68 0,31475% 2,62288%
6 CP56 CP57 1500 0,95 220 7,18 16,00 0,0300 2,68 0,26229% 2,88517%
7 CP57 CP58 1200 0,95 220 5,74 16,00 0,0300 2,68 0,20983% 3,09500%
8 CP58 CP59 900 0,95 220 431 16,00 0,0300 2,68 0,15737% 3,25237%
9 CP59 CP60 600 0,95 220 2,87 16,00 0,0300 2,68 0,10492% 3,35729%
10 CP60 CP61 300 0,95 220 1,44 16,00 0,0300 2,68 0,05246% 3,40974%

CHAVE MAGNETICA - CH-04 - CIRCUITO 07 (PIOR CASO)

TRECHO | ORIGEM DESTINO P%Ti’fgm? F.P. TENSAO [V] TEE] C’\:fo CABO ?‘rngTECHO ?sgézg'ﬁ(ﬁ? dU(unit.) do cabo dU% (trecho) dU% (acumulado)
0 CP83 CP72 3000 0,95 220 14,35 16,00 0,0300 2,68 0,52458% 0,52458%
1 CP72 CP71 2700 0,95 220 12,92 16,00 0,0300 2,68 0,47212% 0,99669%
2 CpP71 CP70 2400 0,95 220 11,48 16,00 0,0300 2,68 0,41966% 1,41635%
3 CP70 CP69 2100 0,95 220 10,05 16,00 0,0300 2,68 0,36720% 1,78356%
4 CP69 CP68 1800 0,95 220 8,61 16,00 0,0300 2,68 0,31475% 2,09830%
5 CP68 CP67 1500 0,95 220 7,18 16,00 0,0300 2,68 0,26229% 2,36059%
6 CP67 CP66 1200 0,95 220 5,74 16,00 0,0300 2,68 0,20983% 2,57042%
7 CP66 CP65 900 0,95 220 4,31 16,00 0,0300 2,68 0,15737% 2,72779%
8 CP65 CP64 600 0,95 220 2,87 16,00 0,0300 2,68 0,10492% 2,83271%
9 CpPe4 CP63 300 0,95 220 1,44 16,00 0,0300 2,68 0,05246% 2,88517%

CHAVE MAGNETICA - CH-04 - CIRCUITO 08 (PIOR CASO)

TRECHO | ORIGEM DESTINO Fjl_C;TEEC’\l:OIA[VI:I/]O F.P. TENSAO[V] 'I'II[?AI\E]CE\II-(I)O CABO (NmOnl)RECHO 2_'5;@:8'&2? dU(unit.) do cabo dU% (trecho) dU% (acumulado)
0 CP83 CP72 3000 0,95 220 14,35 16,00 0,0300 2,68 0,52458% 0,52458%
1 CP72 CP73 3000 0,95 220 14,35 16,00 0,0300 2,68 0,52458% 1,04915%
2 CP73 CP74 2700 0,95 220 12,92 16,00 0,0300 2,68 0,47212% 1,52127%
3 CP74 CP75 2400 0,95 220 11,48 16,00 0,0300 2,68 0,41966% 1,94093%
4 CP75 CP76 2100 0,95 220 10,05 16,00 0,0300 2,68 0,36720% 2,30813%
5 CP76 CP77 1800 0,95 220 8,61 16,00 0,0300 2,68 0,31475% 2,62288%
6 CP77 CP78 1500 0,95 220 7,18 16,00 0,0300 2,68 0,26229% 2,88517%
7 CP78 CP79 1200 0,95 220 5,74 16,00 0,0300 2,68 0,20983% 3,09500%
8 CP79 CP80 900 0,95 220 4,31 16,00 0,0300 2,68 0,15737% 3,25237%
9 CP80 CP81 600 0,95 220 2,87 16,00 0,0300 2,68 0,10492% 3,35729%
10 CP81 CP82 300 0,95 220 1,44 16,00 0,0300 2,68 0,05246% 3,40974%

CHAVE MAGNETICA - CH-05 - CIRCUITO 09 (PIOR CASO)

TRECHO ORIGEM DESTINO P_I%-:;Eé\l: (;A[V’:l/]o F.P. TENSAO [V] 'I'II[?AE] é\:_% CABO ?:T?W;EI;ECHO E;Isgéng&ﬂ]o dU(unit.) do cabo dU% (trecho) dU% (acumulado)
0 CP104 CP94 3000 0,95 220 14,35 16,00 0,0300 2,68 0,52458% 0,52458%
1 CP94 CP93 3000 0,95 220 14,35 16,00 0,0300 2,68 0,52458% 1,04915%
2 CP93 CP92 2700 0,95 220 12,92 16,00 0,0300 2,68 0,47212% 1,52127%
3 CP92 CPo1 2400 0,95 220 11,48 16,00 0,0300 2,68 0,41966% 1,94093%
4 CPo1 CP90 2100 0,95 220 10,05 16,00 0,0300 2,68 0,36720% 2,30813%
5 CP90 CP89 1800 0,95 220 8,61 16,00 0,0300 2,68 0,31475% 2,62288%
6 CP89 CP88 1500 0,95 220 7,18 16,00 0,0300 2,68 0,26229% 2,88517%
7 CP88 CP87 1200 0,95 220 5,74 16,00 0,0300 2,68 0,20983% 3,09500%
8 CP87 CP86 900 0,95 220 4,31 16,00 0,0300 2,68 0,15737% 3,25237%
9 CP86 CP85 600 0,95 220 2,87 16,00 0,0300 2,68 0,10492% 3,35729%
10 CP85 CP84 300 0,95 220 1,44 16,00 0,0300 2,68 0,05246% 3,40974%

S/ ESCALA
CHAVE MAGNETICA - CH-05 - CIRCUITO 10 (PIOR CASO)

TRECHO | ORIGEM | DESTINO PT%TEE(;“:&A[V':‘I]O F.P. TENSAO [V] Tig*éé"k% CABO z“rfn:?ECHo gggézg'?}(:? dU(unit.) do cabo dU% (trecho) dU% (acumulado)
0 CP104 CP94 3000 0,95 220 14,35 16,00 0,0300 2,68 0,52458% 0,52458%
1 CP94 CP95 2700 0,95 220 12,92 16,00 0,0300 2,68 0,47212% 0,99669%
2 CP95 CP96 2400 0,95 220 11,48 16,00 0,0300 2,68 0,41966% 1,41635%
3 CP96 cP97 2100 0,95 220 10,05 16,00 0,0300 2,68 0,36720% 1,78356%
4 CP97 CP98 1800 0,95 220 8,61 16,00 0,0300 2,68 0,31475% 2,09830%
5 CcPos cP99 1500 0,95 220 7,18 16,00 0,0300 2,68 0,26229% 2,36059%
6 CP99 CP100 1200 0,95 220 5,74 16,00 0,0300 2,68 0,20983% 2,57042%
7 CP100 CP101 900 0,95 220 431 16,00 0,0300 2,68 0,15737% 2,72779%
8 cpP101 CP102 600 0,95 220 2,87 16,00 0,0300 2,68 0,10492% 2,83271%
9 CP102 CP103 300 0,95 220 1,44 16,00 0,0300 2,68 0,05246% 2,88517%

CHAVE MAGNETICA - CH-06 - CIRCUITO 11 (PIOR CASO)

mecro| omeew | oesmio POENANOL cp | oy | JAINO | CABONOTRECHD DISTANCIANO | i) cocabo | ok (reohe) | Ut (acumsiado
0 CP125 CP114 3000 0,95 220 14,35 16,00 0,0300 2,68 0,52458% 0,52458%
1 CP114 CP113 2700 0,95 220 12,92 16,00 0,0300 2,68 0,47212% 0,99669%
2 CP113 CP112 2400 0,95 220 11,48 16,00 0,0300 2,68 0,41966% 1,41635%
3 CP112 CcP111 2100 0,95 220 10,05 16,00 0,0300 2,68 0,36720% 1,78356%
4 CP111 CP110 1800 0,95 220 8,61 16,00 0,0300 2,68 0,31475% 2,09830%
5 CP110 CP109 1500 0,95 220 7,18 16,00 0,0300 2,68 0,26229% 2,36059%
6 CP109 CP108 1200 0,95 220 5,74 16,00 0,0300 2,68 0,20983% 2,57042%
7 CP108 CP107 900 0,95 220 4,31 16,00 0,0300 2,68 0,15737% 2,72779%
8 cP107 CP106 600 0,95 220 2,87 16,00 0,0300 2,68 0,10492% 2,83271%
9 CP106 CP105 300 0,95 220 1,44 16,00 0,0300 2,68 0,05246% 2,88517%

CHAVE MAGNETICA - CH-06 - CIRCUITO 12 (PIOR CASO)

TRECHO | ORIGEM | DESTINO PTC;TEEC'\‘;('DA[V':'I]O F.P. TENSAO [V] 'I'il[?l?E]CI:\ll—% CABO ?‘rgnl?ECHO aggézg'ﬁ(:? dU(unit.) do cabo dU% (trecho) dU% (acumulado)
0 CP125 CcP114 3000 0,95 220 14,35 16,00 0,0300 2,68 0,52458% 0,52458%
1 CcP114 CP115 3000 0,95 220 14,35 16,00 0,0300 2,68 0,52458% 1,04915%
2 CP115 CP116 2700 0,95 220 12,92 16,00 0,0300 2,68 0,47212% 1,52127%
3 CP116 CP117 2400 0,95 220 11,48 16,00 0,0300 2,68 0,41966% 1,94093%
4 CP117 CP118 2100 0,95 220 10,05 16,00 0,0300 2,68 0,36720% 2,30813%
5 CP118 CP119 1800 0,95 220 8,61 16,00 0,0300 2,68 0,31475% 2,62288%
6 CP119 CP120 1500 0,95 220 7,18 16,00 0,0300 2,68 0,26229% 2,88517%
7 CP120 CP121 1200 0,95 220 5,74 16,00 0,0300 2,68 0,20983% 3,09500%
8 CP121 CP122 900 0,95 220 4,31 16,00 0,0300 2,68 0,15737% 3,25237%
9 CP122 CP123 600 0,95 220 2,87 16,00 0,0300 2,68 0,10492% 3,35729%
10 CP123 CcP124 300 0,95 220 1,44 16,00 0,0300 2,68 0,05246% 3,40974%

CHAVE MAGNETICA - CH-07 - CIRCUITO 13 (PIOR CASO)

TRECHO | ORIGEM | DESTINO PT%TEE(;“:&A[V':‘I]O F.P. TENSAO [V] Tig*éé"k% CABO z“rfn:?ECHo Eﬂggézg'ﬁ(:? dU(unit.) do cabo dU% (trecho) dU% (acumulado)
0 CP144 CP134 2700 0,95 220 12,92 16,00 0,0300 2,68 0,47212% 0,47212%
1 CP134 CP133 2400 0,95 220 11,48 16,00 0,0300 2,68 0,41966% 0,89178%
2 CP133 CP132 2100 0,95 220 10,05 16,00 0,0300 2,68 0,36720% 1,25898%
3 CP132 CcP131 1800 0,95 220 8,61 16,00 0,0300 2,68 0,31475% 1,57373%
4 CP131 CP130 1500 0,95 220 7,18 16,00 0,0300 2,68 0,26229% 1,83602%
5 CP130 CP129 1200 0,95 220 5,74 16,00 0,0300 2,68 0,20983% 2,04585%
6 CP129 CP128 900 0,95 220 4,31 16,00 0,0300 2,68 0,15737% 2,20322%
7 CP128 CP127 600 0,95 220 2,87 16,00 0,0300 2,68 0,10492% 2,30813%
8 CcP127 CP126 300 0,95 220 1,44 16,00 0,0300 2,68 0,05246% 2,36059%

CHAVE MAGNETICA - CH-07 - CIRCUITO 14 (PIOR CASO)

TRECHO | ORIGEM | DESTINO PT%TEEC'\'F?(')A[V':'/? F.P. TENSAO [V] Tig\E]c’\lr% CABO ?‘rsn:?ECHO asgéﬂg'&:? dU(unit) do cabo dU% (trecho) dU% (acumulado)
0 CcP144 CP134 2700 0,95 220 12,92 16,00 0,0300 2,68 0,47212% 0,47212%
1 CP134 CP135 2700 0,95 220 12,92 16,00 0,0300 2,68 0,47212% 0,94424%
2 CP135 CP136 2400 0,95 220 11,48 16,00 0,0300 2,68 0,41966% 1,36390%
3 CP136 CP137 2100 0,95 220 10,05 16,00 0,0300 2,68 0,36720% 1,73110%
4 CP137 CP138 1800 0,95 220 8,61 16,00 0,0300 2,68 0,31475% 2,04585%
5 CP138 CP139 1500 0,95 220 7,18 16,00 0,0300 2,68 0,26229% 2,30813%
6 CP139 CP140 1200 0,95 220 5,74 16,00 0,0300 2,68 0,20983% 2,51796%
7 CP140 CP141 900 0,95 220 4,31 16,00 0,0300 2,68 0,15737% 2,67534%
8 cp141 CcP142 600 0,95 220 2,87 16,00 0,0300 2,68 0,10492% 2,78025%
9 cP142 CP143 300 0,95 220 1,44 16,00 0,0300 2,68 0,05246% 2,83271%

CHAVE MAGNETICA - CH-08 - CIRCUITO 15 (PIOR CASO)

TRECHO | ORIGEM | DESTINO PT(DRL%\II—?(;/TVT/? F.P. TENSAO [V] TEAE] C'\:fo CABO ?‘&%RECHO asgégg'&:? dU(unit.) do cabo dU% (trecho) dU% (acumulado)
0 CP161 CP152 2400 0,95 220 11,48 16,00 0,0300 2,68 0,41966% 0,41966%
1 CP152 CP151 2100 0,95 220 10,05 16,00 0,0300 2,68 0,36720% 0,78686%
2 CP151 CP150 1800 0,95 220 8,61 16,00 0,0300 2,68 0,31475% 1,10161%
3 CP150 CP149 1500 0,95 220 7,18 16,00 0,0300 2,68 0,26229% 1,36390%
4 CP149 CP148 1200 0,95 220 5,74 16,00 0,0300 2,68 0,20983% 1,57373%
5 CP148 CP147 900 0,95 220 4,31 16,00 0,0300 2,68 0,15737% 1,73110%
6 cP147 CP146 600 0,95 220 2,87 16,00 0,0300 2,68 0,10492% 1,83602%
7 CP146 CP145 300 0,95 220 1,44 16,00 0,0300 2,68 0,05246% 1,88847%

CHAVE MAGNETICA - CH-08 - CIRCUITO 16 (PIOR CASO)

TRECHO | ORIGEM | DESTINO PT%TE%\':%A[VT'I? F.P. TENSAO [V] Tiggé\'k% CABO (Nn?nl—)RECHO gsgéﬂg'&:? dU(unit.) do cabo dU% (trecho) dU% (acumulado)
0 CP161 CP152 2400 0,95 220 11,48 16,00 0,0300 2,68 0,41966% 0,41966%
1 CP152 CP153 2400 0,95 220 11,48 16,00 0,0300 2,68 0,41966% 0,83932%
2 CP153 CP154 2100 0,95 220 10,05 16,00 0,0300 2,68 0,36720% 1,20652%
3 CP154 CP155 1800 0,95 220 8,61 16,00 0,0300 2,68 0,31475% 1,52127%
4 CP155 CP156 1500 0,95 220 7,18 16,00 0,0300 2,68 0,26229% 1,78356%
5 CP156 CP157 1200 0,95 220 5,74 16,00 0,0300 2,68 0,20983% 1,99339%
6 CP157 CP158 900 0,95 220 431 16,00 0,0300 2,68 0,15737% 2,15076%
7 CP158 CP159 600 0,95 220 2,87 16,00 0,0300 2,68 0,10492% 2,25568%
8 CP159 CP160 300 0,95 220 1,44 16,00 0,0300 2,68 0,05246% 2,30813%

CHAVE MAGNETICA - CH-09 - CIRCUITO 17 (PIOR CASO)

TRECHO | ORIGEM | DESTINO PT%TE%\'%A[V':'I? F.P. TENSAO [V] Tig*ég% CABO z\'rfnl—)RECHO gsgéﬂg'&:? dU(unit.) do cabo dU% (trecho) dU% (acumulado)
0 CP172 CP166 1500 0,95 220 7,18 10,00 0,0300 4,23 0,41398% 0,41398%
1 CP166 CP165 1200 0,95 220 5,74 10,00 0,0300 4,23 0,33119% 0,74517%
2 CP165 CP164 900 0,95 220 4,31 10,00 0,0300 4,23 0,24839% 0,99356%
3 CP164 CP163 600 0,95 220 2,87 10,00 0,0300 4,23 0,16559% 1,15916%
4 CP163 CP162 300 0,95 220 1,44 10,00 0,0300 4,23 0,08280% 1,24195%

CHAVE MAGNETICA - CH-09 - CIRCUITO 18 (PIOR CASO)

TRECHO | ORIGEM | DESTINO PTCI;TEE(;\II—?(I)A[V’:]/]O F.P. TENSAO [V] Tig*éé\i% CABO ?‘rSWI)RECHO gsgéﬂg'ﬁ(:? dU(unit.) do cabo dU% (trecho) dU% (acumulado)
0 CP172 CP166 1800 0,95 220 8,61 10,00 0,0300 4,23 0,49678% 0,49678%
1 CP166 CP167 1800 0,95 220 8,61 10,00 0,0300 4,23 0,49678% 0,99356%
2 CP167 CP168 1500 0,95 220 7,18 10,00 0,0300 4,23 0,41398% 1,40755%
3 CP168 CP169 1200 0,95 220 5,74 10,00 0,0300 4,23 0,33119% 1,73873%
4 CP169 CP170 900 0,95 220 4,31 10,00 0,0300 4,23 0,24839% 1,98712%
5 CP170 cP171 300 0,95 220 1,44 10,00 0,0300 4,23 0,08280% 2,06992%

CHAVE MAGNETICA - CH-10 - CIRCUITO 19 (PIOR CASO)

TRECHO | ORIGEM | DESTINO PT(;TEECN:(;A[V':'/? F.P. TENSAO [V] Tig\E] ch% CABO z\'n?n;?ECHO E;'ngézg'&:? dU(unit) do cabo dU% (trecho) dU% (acumulado)
0 CP193 CP183 3000 0,95 220 14,35 16,00 0,0300 2,68 0,52458% 0,52458%
1 CP183 CP182 3000 0,95 220 14,35 16,00 0,0300 2,68 0,52458% 1,04915%
2 CP182 CP181 2700 0,95 220 12,92 16,00 0,0300 2,68 0,47212% 1,52127%
3 CP181 CP180 2400 0,95 220 11,48 16,00 0,0300 2,68 0,41966% 1,94093%
4 CP180 CP179 2100 0,95 220 10,05 16,00 0,0300 2,68 0,36720% 2,30813%
5 CP179 CP178 1800 0,95 220 8,61 16,00 0,0300 2,68 0,31475% 2,62288%
6 CP178 CP177 1500 0,95 220 7,18 16,00 0,0300 2,68 0,26229% 2,88517%
7 CP177 CP176 1200 0,95 220 5,74 16,00 0,0300 2,68 0,20983% 3,09500%
8 CP176 CP175 900 0,95 220 4,31 16,00 0,0300 2,68 0,15737% 3,25237%
9 CP175 CP174 600 0,95 220 2,87 16,00 0,0300 2,68 0,10492% 3,35729%
10 CP174 CP173 300 0,95 220 1,44 16,00 0,0300 2,68 0,05246% 3,40974%

CHAVE MAGNETICA - CH-10 - CIRCUITO 20 (PIOR CASO)

TRECHO | ORIGEM | DESTINO PT%TE%\':(')A[V':‘/]O F.P. TENSAO [V] TiéAE] é\:_% CABO ?‘rgn;)RECHO '?s;éﬂg ?K:? dU(unit) do cabo dU% (trecho) dU% (acumulado)
0 CP193 CP183 3000 0,95 220 14,35 16,00 0,0300 2,68 0,52458% 0,52458%
1 CP183 CP184 2700 0,95 220 12,92 16,00 0,0300 2,68 0,47212% 0,99669%
2 CcP184 CP185 2400 0,95 220 11,48 16,00 0,0300 2,68 0,41966% 1,41635%
3 CP185 CP186 2100 0,95 220 10,05 16,00 0,0300 2,68 0,36720% 1,78356%
